ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАЛУЙСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

«02» июня 2022 г. №301

г. Валуйки

«Об утверждении Положения о стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки студентов ОГАПОУ «Валуйский
индустриальный техникум»

С целью обеспечения мер социальной поддержки студентов
профессиональных образовательных организаций из числа инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья

приказываю:

1. Соколовой С.А., зам. директора по УВР ознакомить преподавателей,
студентов, родителей ( законных представителей) с внесением изменений в
статьи 31 и 35 Социального кодекса Белгородской области в части
обеспечения мер социальной поддержки, а также социальных выплат
студентам очно- заочной формы обучения в виде стипендий
( государственных, академических, государственных социальных, именных)
и пособий.
2. Соколовой С.А., заместителю директора по УВР внести изменения в
Положение «О стипендипльном обеспечении и других формах материальной
поддержки студентов ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум»
согласно Закона Белгородской области «О внесении изменений в статьи 31
и 35 Социального кодекса Белгородской области»
3. Согласно общему положению О стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки студентов ОГАПОУ «Валуйский
индустриальный техникум» часть 1 статьи 31 изложены в пункте:
п.1.9. На предоставление мер социальной защиты имеют право обучающиеся
за счет бюджетных ассигнований бюджета Белгородской области по
основным профессиональным образовательным программам и по
программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих п о  очной форме обучения.

Согласно общему Положению о стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки студентов ОГАПОУ «Валуйский
индустриальный техникум» часть 1 статьи 35 изложены в пункте:
п. 1.10 Обучающимся п о  договору об оказании платных образовательных
услуг по основным профессиональным образовательным программам и по
программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих в исключительных случаях, в частности при наличии
особых успехов в у ч е б н о й  и (или)научной работе может быть установлена
именная стипендия Губер: •■'•тора Белгородской области.
4. Утвердить Положение' о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки студентов ОГАПОУ «Валуйский индустриальный
техникум»
5. Иванову Евгению Владимировичу, программисту разместить копии
локальных актов на сайт- опазовательной организации в срок до 03.06.2022
года.
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОГАПОУ «В' »